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CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Actividades
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2015 y 2014
(Pesos)

ENTE PUBLICO: HOSPITAL PSIQUIATRICO DE CAMPECHE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente (1)

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

N

9,247,749.11
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
9,247,749.11
0.00

33,084,336.84
0.00
33,084,336.84

0.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.01

42,332,085.96

37,251,145.29
30,793,907.68
3,546,047.09
2,911,190.52

14,950.00
14,950.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

233,159.92
233,159.16
0.00
0.00

0.00
0.00
0.76

4,832,830.75

10,098,515.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
10,098,515.02
0.00

32,343,329.72
0.00
32,343,329.72

454.77
0.00
0.00
0.00
0.00

454.77

42,442,299.51

36,897,946.04
29,941,436.96
3,877,095.12
3,079,413.96

57,457.20
57,457.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,433.69
1,433.69
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

36,956,836.93

5,485,462.58

Bajo protesta de decif verdad declaraimos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablémente correctos y responsabilidad del emisor

AUTOR)ZO

LABOF\ REVISO
| i u
\sﬁ‘§3 U
C.P. IGNACIO ABRAHAM GARCIA CHUC C.P. ALE}X PINA DE LA PENA DR. SA
JEFE DE GONTABILIDAD SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO ECTOR GENERAL

RROYO RODRIGUEZ
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CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Pesos)

ENTE PUBLICO: HOSPITAL PSIQUIATRICO DE CAMPECHE

ACTIVO 288,258.76 4,839,037.91
Activo Circulante 55,099.60 4,830,851.01
Efectivo y Equivalentes 0.00 2,374,844 .47
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 2,456,006.54
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 55,099.60 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 233,159.16 8,186.90
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 8,186.90
Activos Intangibles 0.00 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 233,159.16 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
PASIVO 0.00 2.19
Pasivo Circulante 0.00 2.19
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 2.19
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 5,203,413.00 652,631.83
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 5,203,413.00 652,631.83
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 0.00 652,631.83
Resultados de Ejercicios Anteriores 5,203,413.00 0.00
Revallios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
LResuItado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

/

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablefente correctos y responsabilidad del emisor

Q\ﬁ " //i

HAM GARCIA CHUC C.P. ALEX PINA DE LA PENA
TABILIDAD SUBDIRECk;I'OR ADMINISTRATIVO
1

TORIZO

C.P.IGNACIO
JEFED
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CUENTA PUBLICA 2015
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1o de enero al 31 de diciembre de 2015
(Pesos)

ENTE PUBLICO: HOSPITAL PSIQUIATRICO DE CAMPECHE

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00

Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

Deuda Bilateral 0.00 0.00

Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Corto Plazo 0.00 0.00

Largo Plazo

Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Largo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos 822.19 820.00
Total Deuda y Otros Pasivos 82?7 820.00

Bajp protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del /

emisor
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CUENTA PUBLICA 2015
Indicadores de Postura Fiscal

Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2015

ENTE PUBLICO: HOSPITAL PSIQUIATRICO DE CAMPECHE

(Pesos)

I. Ingresos Presupuestarios (1=1+2)

42,915,724.00

42,332,085.95

37,873,765.10

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa

0.00

0.00

0.00

2. Ingresos del Sector Paraestatal

42,915,724.00

42,332,085.95

37,873,765.10

Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4)

42,915,724.00

37,274,282.19

37,274,282.19

3. Egresos del Gobierno de la Federativa 2

0.00

0.00

0.00

4. Egresos del Sector Paraestatal 2

42,915,724.00

37,274,282.19

37,274,282.19

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (lll=I - If)

0.00

5,057,803.76

599,482.91

lll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0.00 5,057,803.76 599,482.91
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= Il - V) 0.00 5,057,803.76 599,482.91

A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00
B. Amortizacion de la deuda 0.00 0.00 0.00
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0.00 0.00 0.00
1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobiern la Entidad

Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del Gobi
s del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

Federativa corresponde

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para

i
egresos se reportan los egresos pagados
7

oq la Entidad

ABOR (IBE-\(I
C.P. IGNACIO 4AM GARCIA C.P.ALEX :PINA DE LA PENA

JEFE DEZONTABILIDAD

\ l
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
)




|

IVHANID HO1034Ia OAILVHLSININGY HOLO3HIaaNS avalngvli as343ar

Z3NOIxydOd OAOHHY TNVS '"Ha VYN3d <Hmbi¢z_&, X.,m|_< d0 ONHO VIOHVO N Vv OIOVYNDI 'dD
Y .
OziHo Ny 08 &mw g
00'0 Aooo 000 I /\
000 \ 000 000 BpNag ap SOJUSWNIISU| SOII0 |BIOL
000 000 000 0
, . Brio 8 SOl 1St il ,

FHO3dINYD 3A ODIHLVINDISd 1V.LIdSOH :0217dNd 3LN3

(sosaed)
S10Z @p 3IquIBIIp 3p Lg |B 018U 3p O |8d
O]8N Oluaiwepnapulg
LL §102 vOI19nd YLN3INO



CUENTA PUBLICA 2015 n
Intereses de la Deuda
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Pesos)

ENTE PUBLICO: HOSPITAL PSIQUIATRICO DE CAMPECHE

Total Créditos Bancarios: 0.00

Total Otros Instrumentos de Deuda:

TOTAL: | _ o.ool

ABO % lﬂ &Rlﬁ \iéo

\/
A
C.P. IGNACI(Té?E AHAM GARCIA c.P.'ALE;,‘x PINA DE LA PENA

0.00

JEFE DE NTABILIDAD SUBDIRECTOR A[PMINISTRATIVO
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